Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a remoção de

uma árvore localizada na Rua João do Amaral, em frente ao n. 136, Araretama, em nosso Município.

REQUERIMENTO N° 641/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A REMOÇÃO DE
UMA ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA JOÃO DO AMARAL, EM

----'FRENTE AO N. 136. ARARETAMA, EM NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 787/2017
Data: 03/03/2017 - Horário: 10:14

1111111111111111111

APROVADO

MAR, 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na Rua João do Amaral, em frente ao n. 136, Araretama, há uma árvore com claro risco

de queda.

Considerando que essa árvore está prejudicando o calçamento local, bem como prejudicando às tubulações

de água na localidade.

Considerando que se nada for feito, poderá ocorrer algum acidente em virtude da não remoção da mesma.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a remoção de uma árvore localizada na Rua

João do Amaral, em frente ao n. 136, Araretama, em nosso Município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 24 de fevereiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1